AUDIÊNCIAS PARA CONCILIAÇÃO EM PRECATÓRIOS
DEVEDOR: ESTADO DO CEARÁ

PAUTA N.º 01/2023

Procuradores:
André Luiz Sienkievicz Machado – OAB/CE n.º 23.316
Luana Alves Gonçalves Pavan – OAB/CE n.º 30.567
Bruna Souza Azevedo – OAB/CE n.º 47.984
Atilla Djazianny de Oliveira – OAB/CE n.º 34.147

A Assessoria de Precatórios torna público o cronograma de audiências da Pauta n.º 01/2023, composta pelos credores
do  ente  devedor  acima  mencionado  que,  de  forma  expressa,  manifestaram  interesse  na  realização  de  acordos  diretos  em
conformidade com o Edital n.º 01/2022 – Estado do Ceará, e como permite o parágrafo único do art. 102 do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias, acrescido pela Emenda Constitucional nº 94, de 15 de dezembro de 2016, e segundo disposto na Portaria
n.º 2261/2022, da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, ficando, desde logo, mediante a publicação desta junto ao
Diário Eletrônico de Justiça, intimados os respectivos procuradores nela nominados.

Dia 23/janeiro/2023, segunda-feira

Local: Fórum Clóvis Beviláquia, Setor amarelo, Nível 0, Sala de Audiência 013.

30 precatórios – 30 credores

HORA PROCESSO CREDOR(A) ADVOGADO(A)

08h00 0003036-47.2019.8.06.0000

Espólio de José Ancelmo Vieira

(Herdeiros – Margarida Maria Vasconcelos e Elmo
Teixeira Vieira)

Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017
Marcello Mendes Batista
Guerra – OAB/CE n.º 18285
Lorena Duarte Vieira –
OAB/CE n.º 24608

08h15 0003038-17.2019.8.06.0000
Espólio de José Costa Sobrinho

(Inventariante – José Erbi Costa)

Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017
Marcello Mendes Batista
Guerra – OAB/CE n.º 18285
Lorena Duarte Vieira –
OAB/CE n.º 24608

08h30 0003071-07.2019.8.06.0000
Espólio de Nelson Alves de Andrade

(Inventariante – Ismênia de Andrade Oliveira)

Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017
Marcello Mendes Batista
Guerra – OAB/CE n.º 18285
Lorena Duarte Vieira –
OAB/CE n.º 24608

08h45 0003688-64.2019.8.06.0000

Espólio de José de Sousa Bezerra

(Herdeiros – Patrícia Bezerra Campos, Cármen Lúcia
Bezerra Lopes, Ana Carolina Bezerra Lopes Pinto,
André Camilo Bezerra Lopes, Rafael Luciano Bezerra
Lopes, Gabriel Lúcio Bezerra Lopes, Renato Menezes
Bezerra, Roberta Menezes Bezerra, Rafaela Menezes
Bezerra e Eronilza Menezes Bezerra)

Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017

09h00 0003692-04.2019.8.06.0000
Espólio de Ivan Queiroz da Silva

(Inventariante – Ana Maria Ribeiro Freire da Silva)

Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017

09h15 0003750-07.2019.8.06.0000

Lígia Frota Barroso de Sousa

(Curadores – Eliana Frota Barroso e Eliseu Barro
Filho)

Tânia Maria Carneiro Silva –
OAB/CE n.º 6466

09h30 0004126-90.2019.8.06.0000
Espólio de Amélia Alves Bandeira

(Inventariante – Márcio Bandeira Alves)

Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017

09h35 0004127-75.2019.8.06.0000 Antônio Ferreira dos Santos Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

09h40 0004136-37.2019.8.06.0000 Clóvis Barrozo Veras Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

09h42 0004137-22.2019.8.06.0000 Edilson Barros Pessoa
Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017

09h44 0004139-89.2019.8.06.0000 César de Castro Sousa

Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017

09h45 0004143-29.2019.8.06.0000 Edmilson Alexandrino da Silva Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

10h00 0004141-59.2019.8.06.0000 Edmilson da Silva Porto
Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017

10h15 0004145-96.2019.8.06.0000
Espólio de Francisca Lecy Magalhães Lobo

(Inventariante – Paulo Henrique Magalhães Lobo)
Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

10h30 0004148-51.2019.8.06.0000 Francisco Assis Adriano de Queiroz Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

10h45 0004151-06.2019.8.06.0000 Francisco Dantas Filho
Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017

11h00 0004152-88.2019.8.06.0000 Francisco Marcelo de Alencar Medeiros Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

11h15 0004153-73.2019.8.06.0000 José Aderbal Costa Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

11h30 0004149-36.2019.8.06.0000
Espólio de Maria de Lourdes Silva de Azevedo e Sá

(Inventariante – Francisco de Assis de Azevedo Lima)
Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

13h00 0004155-43.2019.8.06.0000 Maria Luísa Tavares Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

13h15 0004156-28.2019.8.06.0000

Espólio de Marlen de Oliveira Costa

(Herdeiros – Maria Lurilda Pereira da Costa, Giovanna
Pereira Costa Castelo Branco, Marla Pereira Costa e
Karine Costa Albuquerque)

Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017

13h30 0004160-65.2019.8.06.0000 Noézia da Cruz Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

13h45 0004163-20.2019.8.06.0000
Espólio de Ossian Machado Portela

(Inventariante – José Emanoel Duarte Machado)
Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

14h00 0004164-05.2019.8.06.0000 Vera Maria Silva Cavalcante Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

14h15 0004165-87.2019.8.06.0000 Vicente Cabral de Sousa

Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017

14h30 0004167-57.2019.8.06.0000 Zilma Maria Coelho de Vasconcelos Holanda Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

14h45 0004169-27.2019.8.06.0000 Francisco Leite da Silva Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

15h00 0004172-79.2019.8.06.0000 Francisco Valderi Bezerra Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

15h15 0004174-49.2019.8.06.0000 Gentil Teixeira Rolim Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737

15h30 0004173-64.2019.8.06.0000
Espólio de João Batista de Oliveira

(Inventariante – José Vieira Neto)

Patrício William Almeida Vieira
– OAB/CE n.º 7737
Walter Alves de Albuquerque –
OAB/CE n.º 2017

Ficam, desde a publicação da presente pauta junto ao Diário Eletrônico de Justiça, regularmente intimados todos os
procuradores dos credores e do ente devedor nela nominados para que compareçam aos atos de audiências acima apontados no local
e respectivos horários designados.

Emilio de Medeiros Viana
Juiz de Direito Auxiliar da Presidência

Portaria de delegação nº 186/2021

		2023-01-17T15:00:43-0300
	EMILIO DE MEDEIROS VIANA:45764581320